
  
 
 
 
GEMEENTE MIDDEN-DRENTHE 
BESTEMMINGSPLAN Buitengebied Midden-Drenthe en Correctieve herziening buitengebied 
Midden-Drenthe 
WIJZIGINGSPLAN, Alting 32 te Beilen 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Drenthe 
 
Overwegende 
 
dat het perceel Alting 32 binnen het bestemmingsplan Buitengebied Midd-Drenthe en 
Correctieve herziening Buitengebied Midden-Drenthe de bestemming Agrarisch met 
waarden -2 heeft; 
 
dat artikel artikel 5.9.e van het bestemmingsplan ons de bevoegdheid geeft tot wijziging van 
de bestemming in de bestemming Wonen-Voormalige Boerderijen, onder de daar genoemde 
voorwaarden; 
 
dat in de toelichting op het wijzigingsplan genaamd, Alting 32 te Beilen, IMRO-code 
NL.IMRO.1731.Alting32BE-WON1 is onderbouwd dat aan deze voorwaarden is voldaan; 
 
dat deze toelichting inclusief bijlagen, regels en verbeelding onderdeel uitmaakt van dit 
besluit; 
 
dat het ontwerpwijzigingsplan met IMRO-code NL.IMRO.1731.Alting32BE-WON1 is 
gepubliceerd en gedurende zes weken ter inzage heeft gelegen; 
 
dat door belanghebbenden geen gebruik is gemaakt van deze mogelijkheid; 
 
gelet op artikel 3.6 lid 1 sub a van de wet ruimtelijke ordening 
 
besluit: 
 
het bestemmingsplan Buitengebied Midden-Drenthe en Correctieve herziening buitengebied 
Midden-Drenthe te wijzigen op grond van artikel 5.9 onder e van dit bestemmingsplan en 
middels het wijzigingsplan Alting 32 te Beilen, met IMRO code NL.IMRO.1731.Alting32BE-
WVS1 betreffende het perceel Alting 32, ten behoeve van het wijzigen van de bestemming 
naar Wonen-Voormalige Boerderijen, conform de bij dit besluit horende verbeelding; 
 
Aldus vastgesteld op 19 mei 2020 
 
Ingevolge het Algemeen Mandaatbesluit 2017, 



 
 
 
 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe genomen 
besluit, 
 
 
Bernard van Althuis 
Vergunningverlener 

 
 


